
 
 

 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 
       
                                                                  Н А К А З 
 
18.10.2018  м. Новомосковськ       

№ 338 – к/тр 
 

 
Про атестацію керівних кадрів, 
педагогічних працівників закладів  
освіти у 2018-2019 навчальному році 
 
 На виконання вимог Типового положення про атестацію педагогічних 
працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06 
жовтня 2010 р. № 930, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 
грудня 2010 р. за № 1255/18550, зі змінами, затвердженими наказом 
Міністерства освіти і науки молоді та спорту України від 20 грудня 2011 р. № 
1473, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 10 січня 2012 р. за № 
14/20327 та змінами, затвердженими наказом Міністерства освіти і науки 
України від 08 серпня 2013 р. № 1135, зареєстрованими в Міністерстві юстиції 
України 16 серпня 2013 р. за № 1417/23949  (далі – Типове положення), з метою 
якісної організації та здійснення атестації педагогічних працівників, 
підвищення  відповідальності та ефективності роботи атестаційних комісій, 
забезпечення соціального захисту компетентної педагогічної праці та на 
підставі рішення атестаційної комісії ІІ рівня управління освіти виконавчого 
комітету Новомосковської міської ради від 18 жовтня 2018 року (протокол 
засідання № 1)  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Провести у 2018-2019 навчальному році атестацію керівних кадрів та інших 
педагогічних працівників  закладів освіти, згідно списку (додаток 1). 
2. Затвердити графік засідань атестаційної комісії ІІ рівня управління освіти 
виконавчого комітету Новомосковської міської ради (додаток 2). 
3.  Затвердити план роботи атестаційної комісії ІІ рівня управління освіти 
виконавчого комітету Новомосковської міської ради (додаток 3). 
4. З метою проведення своєчасної роз'яснювальної роботи серед учасників  
атестаційного процесу, контролю за дотриманням вимог Типового положення, 
забезпечення об'єктивності та всебічного вивчення професійної діяльності 
педагогічних працівників, які атестуються на присвоєння  (відповідність раніше 



присвоєним) кваліфікаційної категорії «спеціаліст  вищої категорії» та 
педагогічних звань, закріпити членів атестаційної комісії ІІ рівня за 
атестаційними комісіями  закладів освіти (додаток 4). 
5.  Керівникам закладів освіти міста:  

5.2. Посилити контроль за дотриманням нормативно-правових засад 
атестаційного процесу, за якістю оформлення атестаційної документації. 

5.3. З метою стимулювання цілеспрямованого підвищення професійної 
компетентності педагогічних працівників сприяти впровадженню науково-
методичного проекту «Електронна атестація». 
6. Членам атестаційної комісії ІІ рівня управління освіти виконавчого комітету 
Новомосковської міської ради:    
     6.1. Надавати своєчасну практичну допомогу атестаційним комісіям І рівня 
та педагогічним працівникам в організації та проведенні атестації.  
     6.2. До 01 березня 2018 року вивчити професійну діяльність керівників та  
педагогічних працівників, які атестуються у поточному навчальному році.          
     6.3. Взяти участь у роботі атестаційних комісій І рівня (згідно затверджених 
графіків).      
7.  Методичному кабінету управління освіти (Гопанюк О.Ю.): 

7.1. Організувати та забезпечити методичний супровід атестації керівних 
кадрів та педагогічних працівників у 2018- 2019 навчальному році. 

7.2. До 31 грудня 2018 року провести рецензування та розглянути на 
науково-методичній раді матеріали з досвіду роботи претендентів на 
присвоєння педагогічного звання «учитель-методист», «вихователь-методист», 
які пройшли апробацію у закладах освіти міста та отримали позитивні відгуки. 

7.3. Подати клопотання до науково-методичної ради КЗВО «Дніпровська 
академія неперервної освіти» щодо розгляду методичних розробок 
педагогічних працівників, які претендують на присвоєння педагогічних звань  
«учитель-методист», «вихователь-методист». 
8.  Підсумкове засідання атестаційної комісії освіти провести згідно 
затвердженого плану-графіка 04 квітня 2019 року. 
9. Наказ розмістити на офіційному веб-сайті управління освіти для 
оприлюднення. 
10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
 
 
 

  
Начальник управління освіти                                      О.С. ТИХОНОВА 


